

Согласовано:

Утверждаю:

" _ " _____

" _ " _____

Локальная смета №2
Электромонтажные работы
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: техническое задание заказчика

Составлена в ценах на: 03.2012г. ТЕР-2001 Ленинградская область (редакция 2011 года)

Сметная стоимость: 590232.72 руб.
Нормативная трудоемкость: 633.10 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 80266.49 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1											
1	ТЕРм 08-02-409-0 1	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,74, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 3,17, (Н.Р. 95*0.85% = 47293.88 руб. С.П. 65*0.8% = 30361.50 руб.)	100 м	10	<u>2640.67</u> 424.35	<u>727.70</u> 350.02	113678.22	31995.99	<u>34492.98</u> 26391.51	23.80 15.91	238.00 159.10
	прайс	Трубы гофрированные из пнд для электропроводки диаметром 20 мм	м	1000	(9.47)		(9470.00)				
2	ТЕРм 08-02-403-0 3	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный под штукатурку по стенам или в бороздах Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,7, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 2,96, (Н.Р. 95*0.85% = 9466.35 руб. С.П. 65*0.8% = 6077.16 руб.)	100 м	2	<u>3693.83</u> 659.71	<u>227.41</u> 115.28	28701.80	9948.43	<u>2137.65</u> 1738.42	37.00 5.24	74.00 10.48
	прайс	Трубы гофрированные из пнд для электропроводки диаметром 20 мм	м	200	(9.47)		(1894.00)				
	501-8190	ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 3 и сечением 1,5 мм ² (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	1000 м	0.05	(20771.92)		(1038.60)				
	501-8191	ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 3 и	1000 м	0.1	(35058.91)		(3505.89)				

		сечением 2,5 мм2 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)									
3	ТЕРм 08-02-412-0 2	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 5,05, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 3,84, (Н.Р. 95*0.85% = 4053.73 руб. С.П. 65*0.8% = 2602.39 руб.)	100 м	5.5	<u>628,75</u> 120.17	<u>5.76</u> 0.51	15762.99	4983.45	<u>159.98</u> 21.15	6.74 0.02	37.07 0.11
	501-8190	ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 3 и сечением 1,5 мм2 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	1000 м	0.55	(20771.92)		(11424.56)				
4	ТЕРм 08-02-412-0 3	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 5,05, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 3,79, (Н.Р. 95*0.85% = 4310.60 руб. С.П. 65*0.8% = 2767.30 руб.)	100 м	5	<u>673,08</u> 140.14	<u>11.53</u> 1.02	15455.13	5283.28	<u>291.13</u> 38.45	7.86 0.04	39.30 0.20
	501-8191	ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 3 и сечением 2,5 мм2 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	1000 м	0.5	(35058.91)		(17529.46)				
5	ТЕРм 08-03-594-0 3	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике до 4 к з/п рабочих: 1,05 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,8, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 3,78, (Н.Р. 95*0.85% = 17194.91 руб. С.П. 65*0.8% = 11038.71 руб.)	100 шт.	0.6	<u>9554,39</u> 3336.06	<u>3557.80</u> 1356.31	31372.88	15092.34	<u>10246,46</u> 6135.95	169.00 61.04	101.40 36.62
	прайс	Светильники с люминесцентными лампами лпо 4x18 (без ламп)	шт.	60	(463.1)		(27786.00)				
	прайс	Лампы люминесцентные F18W	шт.	360	(22.66)		(8157.60)				
	509-0771	Стартеры для люминесцентных ламп 4-20/СК-127С (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	10 шт	36	(32.97)		(1186.92)				
6	ТЕРм	Светильник в подвесных потолках,	100 шт.	0.4	<u>6187,28</u>	<u>2840.16</u>	15384.15	9763.88	<u>5384.94</u>	164.00	65.60

	08-03-594-1 7	устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4 к з/п рабочих: 1,05 Индексы: к з/п рабочих: 7.54 , к стоимости машин: 4,74 , к з/п машинистов: 7.54 , к материалам: 5,36 , (Н.Р. $95*0.85\% = 11066.95$ руб. С.П. $65*0.8\% = 7104.71$ руб.)			3237.36	1292.78			3899.02	58.55	23.42
	прайс	Светильники с люминесцентными лампами накладной лпо71-4х18-582/верона, IP 20, (без ламп)	шт.	40	(689.27)		(27570.80)				
	прайс	Лампы люминесцентные F18W	шт.	160	(22.66)		(3625.60)				
	509-0771	Стартеры для люминесцентных ламп 4-20/СК-127С (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	10 шт	16	(32.97)		(527.52)				
7	ТЕРр 67-09-002	Смена розеток Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к материалам: 2,17, (Н.Р. $85*0.85\% = 765.12$ руб. С.П. $65*0.8\% = 552.58$ руб.)	100 шт.	0.34	<u>1143.52</u> 414.52	<u>0</u> 0	1600.52	1062.66	<u>0</u> 0	24.10 0.08	8.19 0.03
	503-0474	Розетка скрытой проводки двухгнездная (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	шт	34	(57.79)		(1964.86)				
	прайс	Коробки монтажные для выключателей, розеток и блоков	шт.	34	(5.16)		(175.44)				
	503-4053	Розетка штепсельная малогабаритная для скрытой проводки, тип рш-п-20-с-01-10/220у4 (ц.-7,29)	шт.	-34	(15.82)		(-537.88)				
8	ТЕРр 67-09-001	Смена выключателей Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к материалам: 6,59, (Н.Р. $85*0.85\% = 810.12$ руб. С.П. $65*0.8\% = 585.09$ руб.)	100 шт.	0.36	<u>969.52</u> 414.52	<u>0</u> 0	2441.85	1125.17	<u>0</u> 0	24.10 0.08	8.68 0.03
	прайс	Коробки монтажные для выключателей, розеток и блоков	шт.	36	(5.16)		(185.76)				
9	ТЕР 46-03-011-0 1	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2 (Н.Р. $110*0.85*0,9\% = 587.45$ руб. С.П. $70*0.8*0,85\% = 335.68$ руб.)	100 м борозд	2	<u>732.04</u> 272.29	<u>459.75</u> 77.38	1464.08	544.58	<u>919.50</u> 154.76	15.64 4.06	31.28 8.12
10	ТЕР 46-03-009-0 3	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 25 мм при толщине стен до 25 см (Н.Р. $110*0.85*0,9\% = 126.48$ руб. С.П. $70*0.8*0,85\% = 72.27$ руб.)	100 шт.	0.14	<u>2455.35</u> 796.86	<u>1658.49</u> 278.66	343.75	111.56	<u>232.19</u> 39.01	45.77 14.62	6.41 2.05
11	ТЕР 46-03-017-0 1	Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2 (Н.Р. $110*0.85*0,9\% = 298.33$ руб. С.П. $70*0.8*0,85\% = 170.47$ руб.)	1 м3 заделки	0.42	<u>2011,77</u> 845.60	<u>29.54</u> 0	844.94	355.15	<u>12.41</u> 0	55.16 7.60	23.17 3.19

	Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				227050.31	80266.49	53877.24	38418.27		633.10	243.35
	Индекс к оплате труда рабочих:		1			80266.49						
	Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			53877.24						
	в том числе зарплата машинистов:		1			38418.27						
	Индекс к стоимости материалов:		1			92906.58						
	Материалы в текущем уровне цен:		1			115505.13						
	Итого с индексацией:	руб.				342555.44	80266.49	53877.24	38418.27		633.10	243.35
	Накладные расходы %:	%				95973.92						
	Итого с накладными:	руб.				438529.36						
	Сметная прибыль %:	%				61667.86						
	Итого:	руб.				500197.22						
	Налог на добавленную стоимость %	%	18			90035.50						
	Всего по разделу:	руб.				590232.72						

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /